
 
            Республика Алтай 

              Администрация    

муниципального образования 

        «Майминский район»

                   

                Алтай Республика 

«Майма аймак» деп муниципал      

тÖзÖлмÖнинг администрациязы 

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                               JJÖПП  

«15» ноября 2017 года  № 172 

с. Майма 

О внесении изменений в муниципальную программу 

муниципального образования «Майминский район» «Развитие 

экономического потенциала и предпринимательства муниципального 

образования «Майминский район» на 2013-2018 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования 

«Майминский район» от 25 марта 2016 года № 34 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и постановлением Администрации муниципального 

образования «Майминский район» от 30 декабря 2015 года №169 «Об 

утверждении положения о муниципальных программах муниципального 

образования «Майминский район» и признании утратившими силу 

некоторых постановлений Администрации муниципального образования 

«Майминский район» 

постановляю: 

 

          1. Внести в постановление Администрации муниципального 

образования «Майминский район» от 25 марта 2016 года № 34 « Об 

утверждении муниципальной программы муниципального образования 

«Майминский район» «Развитие экономического потенциала и 

предпринимательства муниципального образования «Майминский район» 

на 2013-2018 годы» и признании утратившими силу некоторых 

постановлений Администрации муниципального образования 

«Майминский район» следующие изменения: 

а) позицию «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I. 

Паспорт муниципальной программы муниципального образования 

«Майминский район» «Развитие экономического потенциала и 

предпринимательства муниципального образования «Майминский район» 

на 2013-2018 годы» изложить в следующей редакции:  



2 

 

«Ресурсное       

обеспечение     

программы       

Объём финансирования программы за счет всех 

источников финансирования составит 6 579,592 тыс. 

рублей, в том числе: 

 За счёт средств федерального бюджета (справочно) 

составит 5 270,00000 тыс. рублей на весь срок её 

реализации, в том числе: 

2013 год – 1 450,00000 тыс. рублей; 

2014 год – 1 860,00000 тыс. рублей; 

2015 год – 1 000,00000 тыс. рублей; 

2016 год – 960,00000 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счёт средств республиканского бюджета Республики 

Алтай (далее – РА) (справочно) составит 1 236,00000 

тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе: 

2013 год – 0,0 тыс. рублей; 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год – 600,00000 тыс. рублей; 

2016 год – 450,00000 тыс. рублей; 

2017 год – 186,00000 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счёт средств местного бюджета составит 73,59200 

тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе: 

2013 год – 1,45000 тыс. рублей; 

2014 год – 58,94400 тыс. рублей; 

2015 год – 1,60100 тыс. рублей; 

2016 год – 1,41100 тыс. рублей; 

2017 год – 0,18600 тыс. рублей; 

2018 год – 10,00000 тыс. рублей. 

За счёт иных средств (справочно) составит 0,0 тыс. 

рублей на весь срок её реализации, в том числе: 

2013 год -  0,0 тыс. рублей; 

2014 год -  0,0 тыс. рублей; 

      2015 год -  0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

      2018 год – 0,0 тыс. рублей.»; 

 

б) в разделе V «V. Сведения о подпрограммах муниципальной 

программы»: 

позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 1 «1. 

Подпрограмма «Развитие конкурентных рынков» изложить в следующей 

редакции: 



3 

«Ресурсное       

обеспечение     

подпрограммы       

Объём финансирования программы за счет всех 

источников финансирования составит 0,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

За счёт средств федерального бюджета (справочно) 

составит 0,0 тыс. рублей на весь срок её реализации, 

в том числе: 

2013 год – 0,0 тыс. рублей; 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счёт средств республиканского бюджета РА 

(справочно) составит 0,0 тыс. рублей на весь срок её 

реализации, в том числе: 

2013 год – 0,0 тыс. рублей; 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счёт средств местного бюджета составит 0,0 тыс. 

рублей на весь срок её реализации, в том числе: 

2013 год – 0,0 тыс. рублей; 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счёт иных средств (справочно) составит 0,0 тыс. 

рублей на весь срок её реализации, в том числе: 

2013 год – 0,0 тыс. рублей; 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей.»; 

 

 

позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 2 «2. 

Подпрограмма «Создание условий для развития инвестиционного, 

инновационного и имиджевого потенциала» изложить в следующей 



4 

редакции: 

«Ресурсное       

обеспечение     

подпрограммы       

Объём финансирования программы за счет всех 

источников финансирования составит 0,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

За счёт средств федерального бюджета (справочно) 

составит 0,0 тыс. рублей на весь срок её реализации, 

в том числе: 

2013 год – 0,0 тыс. рублей; 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счёт средств республиканского бюджета РА 

(справочно) составит 0,0 тыс. рублей на весь срок её 

реализации, в том числе: 

2013 год – 0,0 тыс. рублей; 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счёт средств местного бюджета составит 0,0 тыс. 

рублей на весь срок её реализации, в том числе: 

2013 год – 0,0 тыс. рублей; 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счёт иных средств (справочно) составит 0,0 тыс. 

рублей на весь срок её реализации, в том числе: 

2013 год – 0,0 тыс. рублей; 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей.»; 

 

 

позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 3 «3. 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 



5 

изложить в следующей редакции:  

«Ресурсное       

обеспечение     

подпрограммы       

Объём финансирования программы за счет всех 

источников финансирования составит 6 579,592 тыс. 

рублей, в том числе: 

 За счёт средств федерального бюджета (справочно) 

составит 5 270,00000 тыс. рублей на весь срок её 

реализации, в том числе: 

2013 год – 1 450,00000 тыс. рублей; 

2014 год – 1 860,00000 тыс. рублей; 

2015 год – 1 000,00000 тыс. рублей; 

2016 год – 960,00000 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счёт средств республиканского бюджета РА 

(справочно)  составит 1 236,00000 тыс. рублей на весь 

срок её реализации, в том числе: 

2013 год – 0,0 тыс. рублей; 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год – 600,00000 тыс. рублей; 

2016 год – 450,00000 тыс. рублей; 

2017 год – 186,00000 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счёт средств местного бюджета составит 73,59200 

тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе: 

2013 год – 1,45000 тыс. рублей; 

2014 год – 58,94400 тыс. рублей; 

2015 год – 1,60100 тыс. рублей; 

2016 год – 1,41100 тыс. рублей; 

2017 год – 0,18600 тыс. рублей; 

2018 год – 10,00000 тыс. рублей. 

За счёт иных средств (справочно) составит 0,0 тыс. 

рублей на весь срок её реализации, в том числе: 

2013 год -  0,0 тыс. рублей; 

2014 год -  0,0 тыс. рублей; 

      2015 год -  0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

      2018 год – 0,0 тыс. рублей.»; 

в) раздел VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы  

Объём финансирования программы за счет всех источников 

финансирования составит 6 579,592 тыс. рублей, в том числе: 

 За счёт средств федерального бюджета (справочно) составит 5 

270,00000 тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе: 



6 

2013 год – 1 450,00000 тыс. рублей; 

2014 год – 1 860,00000 тыс. рублей; 

2015 год – 1 000,00000 тыс. рублей; 

2016 год – 960,00000 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счёт средств республиканского бюджета РА (справочно) составит                  

1 236,00000 тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе: 

2013 год – 0,0 тыс. рублей; 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год – 600,00000 тыс. рублей; 

2016 год – 450,00000 тыс. рублей; 

2017 год – 186,00000 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счёт средств местного бюджета составит 73,59200 тыс. рублей на 

весь срок её реализации, в том числе: 

2013 год – 1,45000 тыс. рублей; 

2014 год – 58,94400 тыс. рублей; 

2015 год – 1,60100 тыс. рублей; 

2016 год – 1,41100 тыс. рублей; 

2017 год – 0,18600 тыс. рублей; 

2018 год – 10,00000 тыс. рублей. 

За счёт иных средств (справочно) составит 0,0 тыс. рублей на весь 

срок её реализации, в том числе: 

2013 год -  0,0 тыс. рублей; 

2014 год -  0,0 тыс. рублей; 

2015 год -  0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

Сведения о ресурсном обеспечении реализации программы по 

годам реализации программы и соисполнителям представлено в 

приложение № 4 к программе.»; 

г) ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

(Приложение №4) изложить в следующей редакции: 

 

«

№ 

п/п 

Статус 

Наименован

ие 

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы, 

основного 

мероприяти

я 

Админи

стратор, 

соиспол

нитель 

Исто

чник 

фина

нсир

ован

ия 

Расходы местного бюджета, тысяч рублей 

          
2013 

г. 
2014 г. 

2015 

г. 

2016 

г. 

2017 

г. 
2018 г. 



7 

  

Муници

пальная 

програм

ма 

Развитие 

экономическ

ого 

потенциала и 

предпринима

тельства 

Админис

трация 

МО 

"Маймин

ский 

район" 

Всего 
1451,

45 

1918,94

4 

1 

601,6

01 

1411,

411 

186,1

86 
10,00 

ФБ 

(справ

очно) 

1450,

0 
1860,0 

1 

000,0 

960,0

0 
0,00 0,00 

РБ РА 

(справ

очно) 

0 0 600 
450,0

0 

186,0

0 
0,00 

МБ 1,45 58,944 1,601 1,411 0,186 10,00 

Иные 

источ

ники 

(справ

очно) 

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

1 
Подпрог

рамма 

Развитие 

конкурентны

х рынков 

Отдел 

экономик

и 

Админис

трации 

МО 

"Маймин

ский 

район" 

Всего 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 

ФБ 

(справ

очно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

РБ РА 

(справ

очно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 

Иные 

источ

ники 

(справ

очно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 

Основно

е 

меропри

ятие 

Развитие 

туризма 

Отдел 

экономик

и 

Админис

трации 

МО 

"Маймин

ский 

район" 

Всего 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 

ФБ 

(справ

очно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

РБ РА 

(справ

очно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 

Иные 

источ

ники 

(справ

очно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 

Основно

е 

меропри

ятие 

Развитие 

агропромыш

ленного 

комплекса 

Отдел 

экономик

и 

Админис

трации 

МО 

"Маймин

ский 

район" 

Всего 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 

(справ

очно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

РБ РА 

(справ

очно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные 

источ

ники 

(справ

очно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 
Подпрог

рамма 

Создание 

условий для 

развития 

инвестицион

ного, 

инновационн

ого и 

имиджевого 

Отдел 

экономик

и 

Админис

трации 

МО 

"Маймин

ский 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 

(справ

очно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

РБ РА 

(справ

очно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

потенциала район" Иные 

источ

ники 

(справ

очно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 

Основно

е 

меропри

ятие 

Внедрение 

Стандарта 

органов 

местного 

самоуправле

ния по 

инвестицион

ной 

привлекатель

ности 

Отдел 

экономик

и 

Админис

трации 

МО 

"Маймин

ский 

район" 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 

(справ

очно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

РБ РА 

(справ

очно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные 

источ

ники 

(справ

очно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 

Основно

е 

меропри

ятие 

Обеспечение 

инвестицион

ного 

развития и 

имиджевого 

потенциала 

Отдел 

экономик

и 

Админис

трации 

МО 

"Маймин

ский 

район" 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 

(справ

очно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

РБ РА 

(справ

очно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные 

источ

ники 

(справ

очно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 
Подпрог

рамма 

Развитие 

малого и 

среднего 

предпринима

тельства 

Отдел 

экономик

и 

Админис

трации 

МО 

"Маймин

ский 

район" 

Всего 
1451,

45 

1918,94

4 

1 

601,6

01 

1411,

411 

186,1

86 
10,00 

ФБ 

(справ

очно) 

1450,

0 
1860,0 

1 

000,0 

960,0

0 
0,00 0,00 

РБ РА 

(справ

очно) 

0 0 600 
450,0

0 

186,0

0 
0,00 

МБ 1,45 58,944 1,601 1,411 0,186 10,00 

Иные 

источ

ники 

(справ

очно) 

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

3.1 

Основно

е 

меропри

ятие 

Поддержка 

малого и 

среднего 

предпринима

тельства 

Отдел 

экономик

и 

Админис

трации 

МО 

"Маймин

ский 

район" 

Всего 
1451,

45 

1918,94

4 

1 

601,6

01 

1411,

411 

186,1

86 
10,00 

ФБ 

(справ

очно) 

1450,

0 
1860,0 

1 

000,0 

960,0

0 
0,00 0,00 

РБ РА 

(справ

очно) 

0 0 600 
450,0

0 

186,0

0 
0,00 

МБ 1,45 58,944 1,601 1,411 0,186 10,00 

Иные 

источ

ники 

(справ

очно) 

0,00 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 

3.2 

Основно

е 

меропри

ятие 

Формирован

ие внешней 

среды малого 

и среднего 

Отдел 

экономик

и 

Админис

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 

(справ

очно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

предпринима

тельства 

трации 

МО 

"Маймин

ский 

район" 

РБ РА 

(справ

очно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные 

источ

ники 

(справ

очно) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00» 

 

2. Действие настоящего Постановления распространяются на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года. 

3. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 

Майминском районе» (Скокова О.И.) опубликовать настоящее 

Постановление в газете «Сельчанка». 

 4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 

обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 

«Майминский район» (Федорова М.И.) опубликовать настоящее 

Постановление на официальном сайте муниципального образования 

«Майминский район» в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации муниципального образования 

«Майминский район» по экономике, имуществу и сельскому хозяйству 

Сельбикову О.С. 

 

 

 

Глава Администрации  

муниципального образования 

«Майминский район»                                                                      Е.А. Понпа 

 


